
 

Název dokumentu: 

Petr Mach k omezení držení zbraní 
Autor dokumentu:  

Martin Rumler  
Datum tisku: 

14.03.2017 
 

1/1 

Omezení držení zbraní: 
poslušní europoslanci odmítli návrh 
Petra Macha a jeho frakce 
Praha 14. března 2017  

Držení zbraní v Česku se bude muset zpřísnit. Europarlament schválil novou 
zbraňovou směrnici, která omezuje práva držitelů legálních zbraní. Vládnoucí koalice 
prokázala, že jsou ji vlastní nedemokratické postupy, a nedovolila projednávat 
pozměňovací návrhy českých europoslanců, kteří směrnici odmítali. 
 
Jediné, o čem dovolili poslušní europoslanci hlasovat, byl návrh europoslance a 
předsedy Svobodných Petra Macha  a čtyř jeho kolegů z frakce EFDD o zamítnutí 
celé směrnice. Tento návrh nebyl schválen, podpořili ho však všichni čeští 
europoslanci kromě Luďka Niedermayera (TOP 09). 
 
„Tato směrnice omezí možnost držet zbraně legálně, ale neodradí od získávání ilegálních 
zbraní zločince. Evropská komise se tedy mýlí, když chce touto směrnici bránit 
teroristickým útokům. Naopak ztíží lidem bránit se takovým útokům. Existence legálně 
držených a tedy řádně registrovaných zbraní mezi lidmi zvyšuje ochranu společnosti jako 
celku. Za druhé, směrnice může znamenat nucené odevzdávání a vyvlastňování 
některých dosud legálně držených zbraní v České republice a zasáhne tak do 
vlastnických práv lidí,“ vysvětluje europoslanec a předseda Svobodných Petr Mach. 
 
Videozáznam vystoupení Petra Macha najdete zde: 
https://www.facebook.com/svobodni/videos/10155133714284704/ 
 

KONTAKT: 
Martin Rumler 
tiskový mluvčí Svobodných 
e-mail: mluvci@svobodni.cz 
telefon: 773 697 985 
www.svobodni.cz  


